
 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 22/24 Č. j.: TEL-1822/2024-Bí, č. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0M8V5 
                                                                                                                                                                 

Stránka 1 z 10 
 

Zápis č. 22/2024 

o průběhu 22. zasedání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 12. prosince 2024  
v zasedací místnosti obecního úřadu v Telnici 

1 Zahájení  

1.1 Předsedající zahájila zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin. Na začátku zasedání bylo přítomno 10 
členů zastupitelstva obce. Veřejnost byla na počátku zasedání zastoupena 6 občany. Předsedající přivítala 
přítomné členy zastupitelstva obce i zástupce veřejnosti a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem 
o obcích po dobu nejméně 7 dnů a to od 4. prosince 2024, sejmuta bude 13. prosince 2024.  
Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Romana Vymazalová, Martin Ondrouch).   
 
1.2 Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, 
že přítomno je 10 členů zastupitelstva obce z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce, takže 
zastupitelstvo obce je usnášení schopné dle §92 odst. 3 zákona o obcích 128/2000 Sb. (omluvena Romana 
Vymazalová). 
 
1.3. Starostka určuje zapisovatelkou Bohumilu Hrazdírovou. 

 
2 Úvodní část jednání 

2.1 Projednání programu zasedání 
Předsedající předložila k projednání zveřejněný návrh programu zasedání ZOT jak následuje:  
  1 Zahájení zasedání 

2 Úvodní část jednání  

3 Obecně závazná vyhláška obce Telnice o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství 

  4 Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2026-2028 
  5 Rozpočet obce Telnice na rok 2025 
  6 Střednědobý výhled rozpočtu Základní a Mateřské školy Telnice na 

období 2026-2028 
  7  Rozpočet Základní a Mateřské školy Telnice na rok 2025 
  8 Dohoda o vytvoření společného školského obvodu  
  9  Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 326  

v k. ú Telnice u Brna   
  10 Ukončení smluvních vztahů s Vodárenskou akciovou společností a.s. 
  11 Program rozvoje obce na období 2026-2031 
  12 Žádost o finanční příspěvek na rok 2025 – Domov pro seniory 

Sokolnice 
  13 Členské příspěvky DSO Cezava na rok 2025 
  14 Odpisový plán Základní školy a Mateřské školy Telnice na rok 2025 
  15 Žádost o pronájem části obecního pozemku 
  16 Podnět na změnu územního plánu obce Telnice 
  17 Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 2661 

 v k. ú Měnín 



 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 22/24 Č. j.: TEL-1822/2024-Bí, č. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0M8V5 
                                                                                                                                                                 

Stránka 2 z 10 
 

  18  Cenová nabídka na projektovou dokumentaci – chodník  
U Rybníka-Lány 

  19 Komunikační systém Munipolis  
  20 Plán inventur 
Starostka obce navrhla doplnění bodů programu před bod různé 
  21 Vyřazení dlouhodobého drobného majetku  
    Různé    
 
 
Návrh usnesení č. 22/2.1 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program zasedání.  

Hlasování o návrhu usnesení č. 22/2.1: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 22/2.1 bylo přijato. 
 

2.2 Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určila ověřovateli zápisu Petra Gabrhela a Adama Langera, kteří s určením projevili souhlas.  

 
2.3 Projednání námitek proti zápisu z minulého zasedání ZOT  
Proti zápisu nebyly uplatněny žádné námitky. 
 
2.4 Kontrola plnění usnesení  

21/4 - Podepsat smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících  
vodovodů se s.m.o. Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí – splněno 
 

 21/5 - Podepsat smlouvu o dílo se společností Renards, a.s., IČ: 08737215 - splněno 
 

21/6 - Podepsat dodatek č.3 ke smlouvě o právu provést stavbu na cizím pozemku ze dne 
20.12.2018 mezi obcí Telnice a Tělocvičnou jednotou Sokol Telnice, IČ: 18565786 - splněno 
 
21/ 7 - Podat žádost o dotaci na sportovní halu – splněno 
 
21/8 - Ukončit smlouvu na pronájem části pozemku p.č. 174/1 v k.ú. Telnice u Brna, o výměře 7,5m2 

- splněno 

 

21/11 - Podepsat darovací smlouvu s farností Telnice – splněno 

 

21/12 - Podepsat smlouvu o dílo se společností Protis, spol s.r.o., IČ: 46902961, na tisk telnického 

zpravodaje - splněno 

 

21/15 - Podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s. p., - splněno 

 

21/16 - Podepsat kupní smlouvu na odkup obecního traktoru za cenu 112 530 Kč včetně DPH se 

společností Traktorservis-ML, s.r.o., - splněno 
 

3 Obecně závazná vyhláška obce Telnice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo opětovně návrh Obecně závazné vyhlášky obce Telnice o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.  



 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 22/24 Č. j.: TEL-1822/2024-Bí, č. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0M8V5 
                                                                                                                                                                 

Stránka 3 z 10 
 

Po konzultaci na Odboru dozoru a kontroly MVČR bylo zjištěno, že usnesení č. 21/3.1  
a č. 21/3.2, schválená na zasedání Zastupitelstva obce Telnice dne 7. 11. 2024 jsou procesně nesprávně 
přijatá a je tedy nezbytné projednat jejich revokaci a současně projednat předložený návrh Obecně závazné 
vyhlášky obce Telnice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Z tohoto důvodu jsou 
k projednání navržena následující usnesení: 
 

Návrh usnesení č. 22/3.1 
Zastupitelstvo obce Telnice revokuje usnesení č. 21/3.1 a usnesení č. 21/3.2 ze dne 7.11.2024. 
Hlasování o návrhu usnesení č.22/3.1: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 22/3.1 bylo přijato. 
 
Návrh usnesení č. 22/3.2 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Telnice o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství, která je přílohou tohoto zápisu.  

Hlasování o návrhu usnesení č.22/3.2: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 22/3.2 bylo přijato. 
 
4 Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2026-2028 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo zveřejněný střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2026-2028. 
 
Návrh usnesení č. 22/4 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2026-2028. 
Hlasování o návrhu usnesení č.22/ 4: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 22/4 bylo přijato. 

 
5 Rozpočet obce Telnice na rok 2025 
Zastupitelstvo obce projednalo zveřejněný návrh rozpočtu obce na rok 2025. K návrhu rozpočtu byly dne  
2. 12. 2024 zaslány připomínky, na které bylo odpovězeno starostkou obce. Připomínky a dotazy k návrhu 
rozpočtu obce i odpovědi starostky obce jsou přílohou tohoto zápisu. 
Jan Dudák ještě doplnil předpokládanou dobu realizace stavby průtahu silnice č. 380, která se očekává v roce 
2026. 
Jan Dudák také v reakci na odpovědi paní starostky týkající se stavby sportovní haly zmínil, že bylo schváleno, 
že rozdíl mezi dotací a schváleným rozpočtem haly bude uhrazen z prostředků obce. 
Starostka obce na dotaz Jana Dudáka sdělila, že žádost o dotaci na stavbu haly na NSA byla podána. 
 
Návrh usnesení č. 22/5  
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočet obce Telnice na rok 2025. 

Hlasování o návrhu usnesení č.22/ 5: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 4 (Chovancová, Dudák, Slezáková, 
Gabrhel). 

Usnesení č. 22/5 bylo přijato. 
 

6 Střednědobý výhled rozpočtu Základní a Mateřské školy Telnice na období 2026-2028 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo zveřejněný střednědobý výhled rozpočtu Základní a Mateřské školy 
Telnice na období 2026-2028. 
 
 
 



 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 22/24 Č. j.: TEL-1822/2024-Bí, č. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0M8V5 
                                                                                                                                                                 

Stránka 4 z 10 
 

Návrh usnesení č. 22/6 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní a Mateřské školy Telnice na 
období 2026-2028 
Hlasování o návrhu usnesení č.22/ 6: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 22/6 bylo přijato. 
 
7 Rozpočet Základní a Mateřské školy Telnice na rok 2025 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo zveřejněný návrh rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Telnice, 
okres Brno venkov, příspěvkové organizace.  K návrhu nebyly vzneseny připomínky.  
 
Návrh usnesení č.22/7 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočet základní školy a Mateřské školy Telnice, okres Brno – 

venkov, příspěvkové organizace na rok 2025 

Hlasování o návrhu usnesení č.22/7: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 22/7 bylo přijato. 
 

8 Dohoda o vytvoření společného školského obvodu  
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh dohody o vytvoření společného školského obvodu, která byla 
navržena obcí Telnice a projednána na schůzce zástupců škol a obcí Telnice a Žatčany a města Újezdu Brna 
dne 4. prosince 2024. Starostka obce informovala zastupitelstvo o sdělení zřizovatele ZŠ Újezd u Brna, že 
konečná verze této dohody bude zřizovatelem předložena ke schválení zastupitelstvu obce na začátku roku 
2025.  
 
Návrh usnesení č.22/8 
Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starostky obce o sdělení zřizovatele ZŠ Újezd u Brna 

týkající se dohody o vytvoření společného školského obvodu.  

 
9 Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 326 v k. ú Telnice u Brna 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 326 
 v k. ú. Telnice u Brna se společností EG.D, a.s., IČ: 280 85 400, za účelem umístění distribuční soustavy  
kabelového vedení NN za jednorázovou úplatu 2 000 Kč. 
 
Návrh usnesení č. 22/9   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 326 v k. ú 

Telnice u Brna se společností EG.D, a.s., IČ: 280 85 400, za jednorázovou úplatu 2 000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení č.22/ 9: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 22/9 bylo přijato. 
 
10 Ukončení smluvních vztahů s Vodárenskou akciovou společností a.s. 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh na ukončení smluvních vztahů s Vodárenskou akciovou 
společností, a.s., IČ: 49455842, v souvislosti se vstupem obec Telnice do Svazku obcí pro vodovody 
a kanalizace Šlapanicko.  
Uzavřené smluvní vztahy: 

- Smlouva o nájmu a provozu vodovodu ze dne 25.1.2007 
- Smlouva o nájmu a provozu kanalizace a ČOV ze dne 25.1.2007 
- Smlouva o zavedení a následném vedení majetkové a provozní evidence a o jejím předávání ze dne 

19. 1. 2004 



 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 22/24 Č. j.: TEL-1822/2024-Bí, č. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0M8V5 
                                                                                                                                                                 

Stránka 5 z 10 
 

- Smlouva o zpracování a následném vedení plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací a jeho 
předání ze dne 5. 10. 2018 

Vodárenská akciová společnost, a.s. předkládá zastupitelstvu obce Telnice ke schválení: 
1. Dodatek č. 21 ke smlouvě o zavedení a následném vedení majetkové a provozní evidence a o jejím 

předávání, který stanovuje cenu pro rok 2024. Současně přikládá fakturu za rok 2024. 
2. Dohodu o ukončení smlouvy a uznání závazku ke smlouvě o zavedení a následném vedení majetkové 

a provozní evidence a o jejím předávání. 
3. Dohodu o ukončení smlouvy o zpracování a následném vedení plánu financování obnovy vodovodů 

a kanalizací a jeho předání. Finanční plnění za rok 2024 nenastává. 
4. Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu a provozu vodovodu. 
5. Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu a provozu kanalizace a ČOV. 

 
Nato Martin Ondrouch navrhl hlasovat o všech dokumentech en bloc. 
 
Pan Sobotka z veřejnosti se dotázal, zda si občané budou muset také změnit smlouvy o dodávkách vody. 
Starostka odpověděla, že občané zůstanou smluvně vázáni stále s Vodárenskou akciovou společností, a.s., 
Na místo obce bude s Vodárenskou as. jednat DSO Šlapanicko – vodovody. 
 
Návrh usnesení č. 22/10   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje hlasování o všech dokumentech en bloc.  

Hlasování o návrhu usnesení č.22/ 10: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

 
Návrh usnesení č. 22/10.1   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek č. 21 ke smlouvě o zavedení a následném vedení majetkové 

a provozní evidence a o jejím předávání, který stanovuje cenu pro rok 2024. 

 

Návrh usnesení č. 22/10.2   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dohodu o ukončení smlouvy a uznání závazku ke smlouvě o zavedení 

a následném vedení majetkové a provozní evidence a o jejím předávání se společností Vodárenská akciová 

společnost, a.s. 

 

Návrh usnesení č. 22/10.3  
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o zpracování a následném vedení plánu 

financování obnovy vodovodů a kanalizací a jeho předání se společností Vodárenská akciová  

společnost, a.s. 

 

Návrh usnesení č. 22/10.4  
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o nájmu a provozu vodovodu se 

společností Vodárenská akciová společnost, a.s. 

 

Návrh usnesení č. 22/10.5 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu a provozu kanalizace a ČOV se 

společností Vodárenská akciová společnost, a.s. 

 

Hlasování o návrzích usnesení č.22/10.1,10.2, 10.3, 10.4, 10.5: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 22/10.1,10.2, 10.3, 10.4, 10.5 byla přijata. 



 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 22/24 Č. j.: TEL-1822/2024-Bí, č. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0M8V5 
                                                                                                                                                                 

Stránka 6 z 10 
 

11 Program rozvoje obce na období 2026-2031 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh aktualizace Programu rozvoje obce Telnice na období 2026 – 
2031 a současně návrh smlouvy o dílo se spolkem MAS Slavkovské bojiště, z.s., IČ: 27030491,  na zhotovení 
díla, kterým se rozumí zpracování a předání programu rozvoje obce Telnice na období 2026 – 2031. 
V souvislosti s tvorbou tohoto programu budou během měsíce ledna distribuovány občanům Telnice 
dotazníky jako podklad pro zpracování programu. Cena za provedené dílo je 47 000 Kč. Termín předání díla 
srpen 2025. 
 
Návrh usnesení č. 22/11   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení aktualizace Programu rozvoje obce na období 2026-2031 

a smlouvu o dílo se spolkem MAS Slavkovské bojiště, z.s., IČ: 27030491, na zhotovení díla za cenu  

47 000 Kč včetně DPH.  

Hlasování o návrhu usnesení č.22/ 11: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 22/11 bylo přijato. 
 
12 Žádost o finanční příspěvek na rok 2025 – Domov pro seniory Sokolnice 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost Domova pro seniory Sokolnice, IČ.:0029392, o finanční 
příspěvek na provoz domova na rok 2025. Starostka navrhla poskytnout tomuto zařízení dar ve výši  
20 000 Kč.  
 
Pan Sobotka z veřejnosti připomněl, že každý dar nad 15 000 Kč je zdaňován. Dotázal se, zda by tedy nebylo 
lepší dát větší částku. Starostka odpověděla, že v loňském roce byla částka 13 000 Kč, letos je tedy oproti 
loňskému roku navýšena.  
 
Návrh usnesení č. 21/12   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru Domovu pro seniory Sokolnice, 

IČ.:0029392, ve výši 20 000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení č.22/ 12: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

 

13 Členské příspěvky DSO Cezava na rok 2025 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo výši členských příspěvků DSO Region Cezava na rok 2025.  
Členský příspěvek se skládá z úhrady neinvestičního členského příspěvku ve výši 12 Kč na 1 obyvatele 

a neinvestičního členského příspěvku ve výši 10 Kč na 1 obyvatele pro obce, které jsou členy MAS Slavkovské 

bojiště. Celkovou částku 36 696 Kč je třeba uhradit do 31.3.2025 na účet DSO Region Cezava. 

 
Návrh usnesení č. 22/13   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje výši členských příspěvků DSO Region Cezava ve výši 36 696 Kč.  

Hlasování o návrhu usnesení č.22/ 13: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 22/13 bylo přijato. 
 
14 Odpisový plán Základní školy a Mateřské škola Telnice na rok 2025 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo odpisový plán Základní školy a Mateřské školy Telnice, okres Brno – 
venkov, příspěvkové organizace na rok 2025. 
 
 
 



 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 22/24 Č. j.: TEL-1822/2024-Bí, č. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0M8V5 
                                                                                                                                                                 

Stránka 7 z 10 
 

Návrh usnesení č. 22/14   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje odpisový plán Základní školy a Mateřské školy Telnice, okres Brno 

– venkov, příspěvkové organizace, na rok 2025. 
Hlasování o návrhu usnesení č.22/ 14: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 22/14 bylo přijato. 
 
15 Žádost o pronájem části obecního pozemku 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost pana Alana Kolaříka bytem Palackého 143, Telnice, a pana 
Rudolfa Klimeše, bytem Palackého 451, Telnice, o pronájem části obecního pozemku p. č.174/1 – ostatní 
plocha, o výměře 7,5m2 od 1. 1. 2025. Nájemné ve výši 500 Kč dle předchozí nájemní smlouvy bude hrazeno 
společně a nerozdílně.  
 
Návrh usnesení č. 2/15   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem části obecního pozemku p. č. 174/1 – ostatní plocha, panu 

Alanu Kolaříkovi, bytem Palackého 143, Telnice, a panu Rudolfu Klimešovi, bytem Palackého 451, Telnice, 

od 1.1.2025 a pověřuje starostku obce podpisem příslušné nájemní smlouvy.  

Hlasování o návrhu usnesení č.22/ 15: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 22/15 bylo přijato. 
 
16 Podnět na změnu územního plánu obce Telnice 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo podnět na pořízení změny územního plánu obce Telnice, který 
předložila paní Ludmila Mašková, bytem Draha 118, Telnice, dne 9.10. 2024. Tento podnět byl zaslán 
k posouzení pořizovateli územního plánu MěÚ Šlapanice odboru výstavby, oddělení územního plánování 
a památkové péče. Tento orgán územního plánování, na základě argumentů uvedených ve vyjádření,  
schválení předmětného návrhu   nedoporučuje. Vyjádření orgánu územního plánování bude přílohou tohoto 
zápisu.  
 
Návrh usnesení č. 22/16   
Zastupitelstvo obce Telnice rozhoduje podle §87, odst. 1 písmeno b), stavebního zákona o pořízení změny 

Územního plánu Telnice na základě podnětu paní Ludmily Maškové, bytem Telnice, Draha 118, ze dne 9. 

10. 2024.  

Hlasování o návrhu usnesení č.22/ 16: pro 0 hlasů, proti 0, zdržel se 10. 

Usnesení č. 22/16 nebylo přijato. 
 
17 Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 2661 v k. ú Měnín 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 2661  
v k. ú. Měnín se společností CETIN a.s., IČ: 04084063. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene 
- služebnosti inženýrské sítě za jednorázovou úplatu 2997 Kč.  
 
Návrh usnesení č. 22/17   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 2661 v k. ú. 

Měnín, se společností CETIN a.s., IČ: 04084063, za jednorázovou úplatu 2997 Kč.  

Hlasování o návrhu usnesení č.22/ 17: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 22/17 bylo přijato. 
 
 



 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 22/24 Č. j.: TEL-1822/2024-Bí, č. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0M8V5 
                                                                                                                                                                 

Stránka 8 z 10 
 

18 Cenová nabídka na projektovou dokumentaci – chodník U Rybníka-Lány 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo cenovou nabídku na projektovou dokumentaci – chodník U Rybníka-
Lány, kterou předložil Ing. Lukáš Barteček, IČ: 744 07 066, původní projektant této akce. Cena zpracování 
projektové dokumentace pro povolení záměru je 131 500 Kč bez DPH.  
 
Pavla Chovancová se dotázala, zda je cena adekvátní, když už byla jednou dokumentace zpracována. Marek 

Sklenář i Martin Ondrouch prohlásili, že je cena adekvátní, došlo ke změně legislativy, proto se musí udělat 

celá znovu. 

 
Návrh usnesení č. 22/18   
Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace pro 

povolení záměru chodník U Rybníka - Lány Ing. Lukáše Bartečky, IČ: 744 07 066, ve výši 131 500 Kč bez DPH 

a pověřuje starostku obce službu objednat.  

Hlasování o návrhu usnesení č.22/ 18: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 22/18 bylo přijato.    
 
19 Komunikační systém Munipolis 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo dodatek k objednávce o poskytování služeb komunikačního systému 
Munipolis. Cena za poskytované služby je 2 790 Kč bez DPH za měsíc. Fakturace bude probíhat jednou ročně 
ve výši 33 480 Kč bez DPH, do 31.3.2025 je služba pro obec zdarma.  Smluvní vztah se sjednává na dobu 3 let 
od 1.4.2025 do 31. 3. 2028 
 
Pavla Chovancová navrhla, aby se smlouva ukončila vždy k určitému datu a automaticky se neprolongovala. 
Pozměňovací návrh však nepodala. 
 
Návrh usnesení č. 22/19   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek k objednávce o poskytování služeb komunikačního systému 
Munipolis za cenu 2 790 Kč bez DPH za měsíc od 1. 4. 2025 do 31. 8. 2028.  
Hlasování o návrhu usnesení č.22/ 19: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 2 (Chovancová, Slezáková). 

Usnesení č. 22/19 bylo přijato. 

 

20 Plán inventur 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo plán inventur na rok 2024. Zastupitelé byli seznámeni s vnitřní 
směrnicí k inventarizaci.  
 
Návrh usnesení č. 22/20  
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje plán inventur na rok 2024 
Hlasování o návrhu usnesení č.22/ 20: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 22/20 bylo přijato. 

 

21 Vyřazení dlouhodobého  drobného majetku 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo vyřazení dlouhodobého  drobného majetku 

- Traktor Yanmar SA 424 

- Traktorová vlečka – červená 

 

 
 



 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 22/24 Č. j.: TEL-1822/2024-Bí, č. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0M8V5 
                                                                                                                                                                 

Stránka 9 z 10 
 

Návrh usnesení č. 22/21  
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyřazení dlouhodobého  drobného majetku: Traktor Yanmar SA 424, 
traktorová vlečka – červená. 

Hlasování o návrhu usnesení č.22/ 21: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 22/21 bylo přijato. 

 

 
Různé: Starostka informovala zastupitelstvo obce: 

 

• na valné hromadě svazku pro vodovody a kanalizace Šlapanicko dne 4. prosince byl současnými členy 
svazku schválen vstup 14 nových obcí do svazku. Mezi nimi i obce Telnice s účinností od 1. ledna 2025,  

• bylo doručeno několik podnětů občanů z ulice Palackého na výstavbu rodinných domů v lokalitě za 
obchodem – Na Šternovském.  Starostka navrhla svolat s občany schůzku, kde budou probrány 
možnosti realizace výstavby. Na schůzku budou pozváni všichni zastupitelé. Zastupitelstvo se 
v současné době nemá k čemu vyjadřovat, výstavba v této lokalitě je v územním plánu zahrnuta. 
Schůzka s občany bude svolána v průběhu měsíce ledna, 

• byl opětovně zakoupen licenční balíček pro rok 2025 v rámci projektu autorská práva jednoduše, 
který zaštiťuje sdružení místních samospráv ČR. Pro rok 2025 je cena za licenční balíček 1 velká akce, 
15 malých akcí a místní rozhlas za celkovou cenu 27 612 Kč, 

• Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí vydal rozhodnutí, kterým vydává účastníkovi řízení 
společnosti VIMIXA a.s., IČ: 26224836, K Nádraží 252, Telnice 664 59, povolení k nakládání s vodami 
spočívající ve vypouštění odpadních vod do vod povrchových z ČOV VIMIXA a.s. a schvaluje stavební 
záměr na stavbu vodního díla pod názvem Rekonstrukce ČOV VIMIXA, 

• nabídka dobíjecí stanice na elektrokola od společnosti ETRON CZECH,s.r.o., IČ: 08577340 - cena jedné 
nabíjecí stanice je 59 990 Kč, 

• prosincové číslo telnického zpravodaje vyjde v pátek 13. prosince, 

• poskytnuté obecní dotace: 
- Rybáři Telnice – celoroční činnost 30 489 Kč 

- Monika Haniková – pietní akt u pomníku Kopjafa – 13 165 Kč   

• pozvánky:  
- Setkání se seniory v neděli 15. prosince v 14:30 hodin na orlovně 
- Setkání členů výborů a komisí v pondělí 16. prosince v 18:00 hodin v prostorách Šatlavy 
- Vánoční minitrhy v sobotu 21. prosince v 15:00 hodin na sokolovně. 
 

Nato požádal pan Rostislav Sobotka z veřejnosti o navrácení se k bodu, ve kterém byla schválena vyhláška 

obce Telnice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Opětovně poukázal na 

osvobození seniorů nad 70 let v městě Brně od platby tohoto poplatku s tím, že kompetenci zastupitelstva 

obce rozhodnout o tomto osvobození konzultoval jak na ministerstvu, tak i v městě Brně. V Telnici je 235 

seniorů v tomto věku, tzn., jednalo by se o 165 000 Kč. K tomuto tématu starostka uvedla, že návrh na 

osvobození seniorů, tedy jedné skupiny obyvatel, si neumíme dostatečně odůvodnit, proto byla navržena ke 

schválení vyhláška se stejnou sazbou poplatku pro všechny. 

Poté upřesnila, že poplatek za svoz komunálního odpadu činí ve schválené vyhlášce 700 Kč. 

Dále pan Sobotka prohlásil, že je přesvědčen o tom, že byl na minulém zastupitelstvu dar farnosti ve výši 

200 000 Kč odhlasován nezákonně. Argumentoval tím, že má dle zákona být žádost nad 100 000 Kč vyvěšena 

na úřední desce 14 dní předem a smlouva musí splňovat veškeré náležitosti. Svoji námitku požádal 

zaprotokolovat do zápisu v tomto znění: 



 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 22/24 Č. j.: TEL-1822/2024-Bí, č. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0M8V5 
                                                                                                                                                                 

Stránka 10 z 10 
 

„Požaduji vyvěšování smluv o darech o dotacích nad 100 000 Kč na úřední desku od 30 dnů od podpisu 

smlouvy. Na úřední desce to má být vyvěšeno 3 roky. U částek nad 100 000 Kč by tam mělo být plnění, 

odpovědnost a v případě nesplnění také zmínka o vrácení částky.“ 

Martin Ondrouch se vyjádřil k poznámce pana Sobotky v tom smyslu, že v zákoně je pro obce naší velikosti 

výjimka. Starostka prohlásila, že věc každopádně prověříme a odpovíme. 

Dále se dotázal Jan Dudák na provádění prací společnosti VIVO CONNECTION, spol. s r.o.. Marek Sklenář 

uvedl, že kontaktoval zástupce společnosti Michala Uhra. Smlouvu se společností obec uzavřenu nemá, 

společnost postupuje dle stavebního povolení, po skončení prací je povinna uvést vše do původního stavu. 

V ulici Růžová tak bylo učiněno. K tomu se dotázal z veřejnosti František Kroutil ml., zda by mohlo být 

uzavření smlouvy zastupitelstvem podpořeno, případně i s penalizací. 

 

Předpokládaný termín příštího zasedání zastupitelstva obce: 23. ledna 2025 v 18:00 hodin. V případě potřeby 

svolá starostka zasedání zastupitelstva obce operativně v jiném termínu. 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:41 hodin. V průběhu zasedání bylo přítomno 10 členů 
zastupitelstva – viz příloha č. 1 zápisu – prezenční listina.  
 
 

Ověřovatelé  Adam Langer                       …………………………………………….. 

   Petr Gabrhel                            ……………………………………………… 

Starostka:              Leona Bímová    ………………………………………………  

Seznam příloh: 

příloha č. 1 Prezenční listina 
příloha č. 2 Informace o konání 21. ZOT se záznamem o vyvěšení a sejmutí 
příloha č. 3 závazná vyhláška obce Telnice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
příloha č. 4 dotazy k návrhu rozpočtu obce na rok 2025 
příloha č. 5 odpovědi k návrhu rozpočtu obce na rok 2025 
 


